
	

Sot	me	date		14.12.2024				,	une		Majtila	Lutaj				i,	lindur	ne	Elbasan			me	date	03.10.1986	me	numer	ID		

I66003057R	dhe	banues	ne	Rrugen	“	Refik	Serenica		”,	Nd.22,	H.	2,	Ap.	12		Elbasan	,	ne	mbeshtetje	te	

Ligjit	Nr.	9901,	dt.	14.04.2008	“Per	Tregtaret	dhe	Shoqerite	Tregtare”,	me	kushtet	e	meposhteme:	

NENI	1	

FORMIMI	

Formoj	Shoqerine	me	Pergjegjesi	te	Kufizuar	te	quajtur:	“    El City SHPK   ”	me	ortak	te	vetem	Znj.	
Majtila	Lutaj.				

NENI	2	

Objekti	i	veprimtarise	

Objekti	i	veprimtarise	se	shoqerise	“ El City SHPK ”eshte:	

Veprimtarine	 e	 Agjentit	 Komisioner	 ,per	 shoqeri	 vendase	 ose	 te	 huaja.	 Veprimtarine	 e	 konvertimit	 te	
monedhes	(	EXCHANGE	).	Si	dhe	veprimtari	te	tjera	te	natyres	financiare	te	lejuara	nga	ligji.	Veprimtari	e	
agjentit	per	transferte	parash	ne	emer	dhe	per	llogari	te	nje	subjekti	financiar	jobanke.	Veprimtari	e	agjentit	
per	sherbimin	e	pagesave	per	te	tretet	ne	emer	dhe	per	llogari	te	nje	subjekti	financiar	jobanke.	Ushtirmi	i	
veprimtarise	 se	 transferimit	 te	 parave	 ne	 emer	 dhe	 per	 llogari	 te	 institucionit	 financiar	 jo	 bank	 dhe	
ndermjetesimi	i	pagesave	utilitare	(gjoba,oshe,ukt	etje).	Agjensi	imobiliare,	studime	tregu,	komisioner	dhe	
agjensi	per	te	tretet.Shitje	biletash	transporti	ajror,	detar	dhe	toksor.	Ofrimin	e	paketave	turistike	me	te	
mira	ne	treg.	Shitblerje	e	mallrave	ushqimore,	joushqimore,	detergjente,	materiale	pastrimi,	cigare,	kafe	
etj.	 	 Sherbime	 transporti	 vendas	 dhe	 jashte.	 Kryerja	 e	 sherbimeve	 postare	 te	 llojeve	 te	 ndryshme,	
dergesave	 postare,	 nepermjet	 tokes,	 detit,	 ajrit	 si	 edhe	 ne	 çdo	 menyre	 tjeter	 teknologjike	 brenda	
Shqiperise	dhe	jashte	territorit	te	saj.Ushtrimin	e	veprimtarise	se	transportit	ajror,	detar	dhe	tokesor	te	
udhetareve	dhe	mallrave	brenda	dhe	jashte	Republikes	se	Shqiperise.	Tranzitim	mallrash	nga	te	gjitha	pikat	
kufitare	te	Shqiperise.	Kryerjen	e	veprimtarise	postare	dhe	te	korierit,	si	edhe	ruajtjen	apo	magazinimin	e	
mallrave,	produkteve	apo	pajisjeve	te	ndryshme.	Transporti	dhe	shperndarja	e	mallrave	ne	adresa,	apo	
shperndarja	dhe	distribucioni	online,	 si	 edhe	 cdo	veprimtari	 tjeter	ekonomike	qe	do	 te	 konsiderohet	e	
nevojshme	dhe	e	dobishme	per	realizimin	e	qellimit	te	shoqerise	dhe	qe	nuk	bie	ndesh	me	legjislacionin	
shqiptar	ne	fuqi.		Mirembajtje,	riparime	dhe	konstruksione	ne	fushen	e	ndertimeve	civile	si	edhe	pjesmarrje	
ne	veprimtari	publike.		Veprimtari	ne	fushen	e	biznesit,	marketingut	dhe	konsulences	financiare	etj.	

	

NENI	3	

Shoqeria	do	te	kete	Statutin	e	nje	shoqerie	me	Pergjegjesi	te	Kufizuar	(SH.P.K.)	

AKTI I THEMELIMIT  

 SHOQËRISË MË PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR  

“  El City SHPK”	



	

NENI	4	

Administrator	i	kesaj	shoqerie	do	te	jete	Znnj.	Majtila	Lutaj,	e	bija	Petritit		,	lindur	ne	Elbasan	me	date	

14.12.2024	me	numer	ID	I66003057R		dhe	banues	ne	Rrugen	“	Refik	Serenica		”,	Nd.22,	H.	2,	Ap.	12		

Elbasan,	e	cila	do	te	drejtoje	aktivitetin	e	shoqerise	,	duke	respektuar	te	gjitha	kompetencat	qe	i	njeh	

Statuti	i	Shoqerise.	

NENI	5	

Selia	e	shoqerise	do	te	jete	ne	adresen	:	Rruga	“	Ismail	Zyma		”	,	Nd.	8,	H.	1,		Elbasan.	

		

	

Adresa		e	shoqerise	per	qellime	komunikimi	elektronik	eshte	si	vijon:	cityshpk@gmail.com	

NENI 6 

Kapitali i shoqerise 

Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 2 500 000	Lekë (dy milion e peseqind  mije), i ndarë në 

1 ( nje) pjesë ku vlera nominale e një pjese është 2 500 000 (dy milion e peseqind mije) Lekë. Kuota 

e zoterimit te kapitalit te shoqerise 100% derdhur nga ortaku i vetem themelues. 

NENI 7 

KOHEZGHJATJA	

Kohëzgjatja e shoqërisë është për një afat të papërcaktuar. 

NENI	8	

Organet	drejtuese	te	shoqerise		“ El City SHPK  ”	do	te	jene:	

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te 

statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 

Fusha e veprimit , perberja dhe menyra e funksionimit te organeve drejtuese rregullohet me 

statut. 

Klauzola me te detajuara jane parashikuar ne statutin e kesaj shoqerie dhe shpreh vullnetin e 

lire te ortakut themelues. 



 

ORTAKU	I	VETEM	THEMELUES	

I	SHOQERISE	ME	PERGJEGJESI	TE	KUFIZUAR	

“El City SHPK”	

																																																																																			Majtila	Lutaj	
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